

**Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2021 года

№ 109

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 декабря 2018 года № 146**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам **постановляет:**

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 декабря 2018 года № 146 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» на питьевое водоснабжение и водоотведение» (территория оказания услуг – Петровское сельское поселение Кондопожского муниципального района)» (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 24 декабря 2018 года, № 1001201812240015, 25 октября 2019 года №1001201910250001, 3 ноября 2020 года №1001202011030008) следующие изменения:

1) в разделе 4 приложения 1 в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2022 по 31.12.2022»: цифры «215,8» заменить цифрами «237,2», цифры «7,1» заменить цифрами «7,8», цифры «208,7» заменить цифрами «229,4», цифры «6,8» заменить цифрами «7,6», цифры «12,3» заменить цифрами «47,3», цифры «189,1» заменить цифрами «174,0»;

2) в разделе 5 приложения 1 цифры «4195,5» заменить цифрами «4535,5»;

3) в разделе 8 приложения 1 цифры «4195,5» заменить цифрами «4535,5»;

4) в разделе 4 приложения 2 в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2022 по 31.12.2022»: цифры «242,7» заменить цифрами «229,3», цифры «12,0» заменить цифрами «11,7», цифры «45,5» заменить цифрами «12,8», цифры «13,3» заменить цифрами «11,1», цифры «171,9» заменить цифрами «193,7»;

5) в разделе 5 приложения 2 цифры «3148,2» заменить цифрами «3220,6»;

6) в разделе 8 приложения 2 цифры «3148,2» заменить цифрами «3220,6»;

7) в столбце «с 01.01.2022 по 30.06.2022» приложения 3 цифры «23,50» заменить цифрами «23,66», цифры «19,58» заменить цифрами «19,72»;

8) в столбце «с 01.07.2022 по 31.12.2022» приложения 3 цифры «24,74» заменить цифрами «23,78», цифры «20,62» заменить цифрами «19,82»;

9) в столбце «с 01.01.2022 по 30.06.2022» приложения 4 цифры «15,08» заменить цифрами «15,65», цифры «12,57» заменить цифрами «13,04»;

10) в столбце «с 01.07.2022 по 31.12.2022» приложения 4 цифры «16,04» заменить цифрами «18,06», цифры «13,37» заменить цифрами «15,05».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2023 года.

И.о. Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам



С.В. Хазанович